TESTE SELETIVO Nº 02/2023
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 05/02/2023

EDITAL DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DE TÍTULOS

O Prefeito  do  Município  de  Marechal  Cândido  Rondon,  Estado  do  Paraná,  Sr.
MARCIO ANDREI RAUBER, por meio de suas atribuições legais, torna público:

I  –  RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DE TÍTULOS do  Processo Seletivo
Simplificado - PSS Professor Temporário de Língua Estrangeira Moderna: Inglês para os
anos iniciais do Ensino Fundamental, os termos da Lei Complementar Municipal nº 079, de 11
de  abril  de  2011,  em conformidade  com o  Decreto  n.  004/2023,  de  06  de  janeiro  de  2023,
publicado em órgão oficial de imprensa na data de 12 de janeiro de 2023 e supervisionado pela
Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria n. 065/2023,
de 06 de janeiro de 2023, publicada em órgão oficial de imprensa na data de 12 de janeiro de
2023, para atuar nos Estabelecimentos da Rede Municipal de Ensino, visando compor banco de
reserva, conforme segue:

Professor Temporário de Língua Estrangeira Moderna - Inglês
NOME RG DATA

NASCIMEN
TO

PROVA
ESCRITA

PROVA
DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

MARINEIA GONÇALVES
DUTRA AZUMA

14.879.521-5 21/01/1982 68 5 73

LIZANDRA TATIANE
VORPAGEL BADE

7.766.563-3 26/07/1981 36 desclassificado

LUCIMAR REGINA
BESPALEC DOS SANTOS

7.371.318-8 29/10/1980 AUSENTE

PATRICIA KUNZ 10.852.365-4 07/11/1995 AUSENTE
JANAINA SOUZA DOS
SANTOS

4.184.025-9 15/06/1999 AUSENTE

II- Nos casos de igualdade das notas finais, serão aplicados, pela ordem, os seguintes critérios de
desempate:
a) maior idade;
b) maior nota na Prova Escrita;
c) maior tempo de serviço;
d) sorteio.
III-  Os candidatos desejarem interpor recurso contra o resultado da prova escrita e de títulos
poderão procurar a Secretaria Municipal de Educação,  impreterivelmente no dia 17 de março
de 2023, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 8h às 11h45min e das 13h15min à
17h.
IV- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 13 de março de 2023.

ALAERCIO VIANEI PINATI
Presidente da Comissão Organizadora